ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)

25.07.2018 № 22/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня утверждена решением Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 23.07.2018
№ 01-15/297. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 25.07.2018.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти
членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Ковалева Н.М.,
Бажуков М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

3. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» руководителей и специалистов членов Союза.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство Общества
ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания» (ОГРН 1057200575266, ИНН
7202133278, регистрационный № 115) в Союзе прекращено 28.06.2018, соответствующие изменения
внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

2.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «АСНО» (ОГРН
1027200804553, далее — ООО «АСНО») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением членом Союза
идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном
объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица) о следующем
члене Союза:

Р еги страц и
онны й №

Н аи м ен о ван и е  ч л ен а С ою за
Д олж н ость , ф ам и ли я, им я, отч ество  лица, осущ ествляю щ его

ф ун кц и и  ед и н оли чн ого  и сп ол н и тел ьн ого  орган а

426 О О О  «А С Н О » Г ен еральн ы й  д и р ек то р  М и хай лов  А ртем  А лександрович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

I

2.2. Поступило заявление от Акционерного общества «Губкинские городские электрические
сети» (ОГРН 1188901002718, далее -  АО «ГГЭС») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением членом
Союза идентификационных сведений (реорганизация Муниципального унитарного предприятия
«Губкинские городские электрические сети», ОГРН 1028900899433, ИНН 8913000830 в форме
преобразования). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
24.07.2018 № 15К/18), на основании акта проверки указанное юридическое лицо соответствует
требованиям к членам Союза. АО «ГГЭС» в полном объеме представлены документы, необходимые
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (реорганизация
Муниципального унитарного предприятия «Губкинские городские электрические сети», ОГРН
1028900899433, ИНН 8913000830 в форме преобразования) о следующем члене Союза:

Р еги страц и
онны й №

Н аи м ен ован и е член а С ою за О Г Р Н /И Н Н

Д ол ж н ость , ф ам илия, имя,
отч ество  л и ц а, осущ ествляю щ его

ф ун кц и и  ед иноличного
и сп олн и тельн ого  органа

194 А О  «Г Г Э С »
1188901002718 /

8911015126

Г  ен еральн ы й  ди ректор
Ш м ален ю к

В л ади слав  И ванович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза. ,

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» АО «ГГЭС» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Поступило заявление от Акционерного общества «Управляющая коммунальная
компания» (ОГРН 1058900649609, далее -  АО «УКК») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением членом
Союза идентификационных сведений (смена адреса местонахождения). На основании акта проверки
членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в
реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена адреса
местонахождения) о следующем члене Союза:

Р еги страц и
онны й №

Н аи м ен ован и е член а С ою за А дрес (м есто  н ахож ден и я)

292 А О  «У К К »
629305 , Я м ал о-Н ен ец к и й  А втон ом н ы й  округ, г. Н овы й

У рен гой , ул. Ю би л ей н ая , д. 5, бл ок  2, оф ис 1

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» руководителей и специалистов членов Союза.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и
специалистов членов Союза:

2

№
п/п Ф ам илия И мя О тчество Д олж ность, место работы

1. П анов И горь Ю рьевич
Главный инж енер

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «П роектирование
промы ш ленны х и граж данских объектов»

2. О вчинников О лег Геннадьевич
Т ехнический директор

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «П роектирование
промы ш ленны х и граж данских объектов»

3. Ф ом инцева О льга А ндреевна
Н ачальник отдела вы пуска и

инж енерно-технической информации
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «П роект»

4. Беляев А лексей  Н иколаевич Д иректор
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Э нергоТехнологии»

5. Ч уланов О лег П авлович И нж енер-проектировщ ик
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Э нергоТехнологии»

6. Рябов А ндрей В икторович В едущ ий инж енер
Общ ества с ограниченной ответственностью  «Теплогазпроект»

7. А вдю ш кина Н аталья В асильевна
Главный бухгалтер

О бщ ества с ограниченной ответственностью  « Т еп л о газп р о ект»

8. М еньш иков А ндрей Д м итриевич
Заместитель директора

М униципального казенного учреж дения «А дминистративно
техническая инспекция города Кургана»

9. В итухин А лексей  А лександрович
Н ачальник группы  проектирования отдела продаж

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Трубопроводспецстрой»

10. М еновщ иков О лег Борисович
Заместитель директора

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

11. Ч увы згалова Таисья А натольевна
К ладовщ ик

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

12. Ш тейников К онстантин  В ладимирович
М онтаж ник строительны х конструкций

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

13. В ласю к Д м итрий С ергеевич
М онтаж ник строительны х конструкций

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

14. Д ем чук С ергей  В ладим ирович
М онтаж ник строительны х конструкций

Общ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

15. В торников Д м итрий  В итальевич
Э лектрогазосварщ ик ручной сварки

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

16. Я ковлев В иктор Н иколаевич
Э лектрогазосварщ ик ручной сварки

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

17. П астухова Н аталья А лексеевна
И нж енер-конструктор

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

18. С тепанайтис А лександр Ром анович
С лесарь ремонтник

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

19. Тупицы н М ихаил И ванович
В одитель-экспедитор

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«Ф асадны е С истем ы  - П ермь»

20. Е рм олин С ергей  Н иколаевич
В едущ ий инж енер проектного отдела

О бщ ества с ограниченной ответственностью
Т оргово-м онтаж ной компании «П илот»

21. Л евченко О лег В ладим ирович
Заместитель начальника отдела по благоустройству

М униципального казенного учреж дения
«С алехардская дирекция единого заказчика»

22. К онды гин А натолий Л еонидович
Ведущ ий инж енер отдела по рем онту неж илого фонда

М униципального казенного учреждения
«С алехардская дирекция единого заказчика»

23. К лю чников С ергей  В алерьевич
Н ачальник отдела по благоустройству города

М униципального казенного учреж дения
«С алехардская дирекция единого заказчика»

24. К озачок Ю рий С ергеевич
Ведущ ий специалист отдела по рем онту ж илого фонда

М униципального казенного учреж дения
«Салехардская дирекция единого заказчика»

25. Н ога А лексей  В итальевич
Заместитель генерального директора -  начальник управления по
благоустройству города М униципального казенного учреждения

«С алехардская дирекция единого заказчика»

3

26. Сорочкин Виктор Николаевич
Заместитель начальника отдела по ремонту жилого фонда

Муниципального казенного учреждения
«Салехардская дирекция единого заказчика»

27. Закревская Светлана Эдуардовна
Начальник правового управления

Муниципального казенного учреждения
«Салехардская дирекция единого заказчика»

28. Кормилицина Нина Васильевна
Ведущий инженер сметного отдела

Муниципального казенного учреждения
«Салехардская дирекция единого заказчика»

29. Синдюкова Полина Николаевна
Ю рисконсульт

Муниципального казенного учреждения
«Салехардская дирекция единого заказчика»

30. К ривой С ергей П авлович
Ведущий инженер отдела комплексного проектирования

Муниципального казенного учреждения
«Салехардская дирекция единого заказчика»

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Ковалевой Н.М.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

4